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SZKOLENIE DLA SPECJALISTÓW



W ostatnich kilku latach, znacznie intensywniej niż wcześniej osoby pracujące z dziećmi w tym nauczyciele, pedagodzy i psycholodzy stają przed
nowymi zadaniami - innymi niż te związane stricte z edukacją i kształceniem lub wsparciem w funkcjonowaniu w placówkach. Pedagodzy i
psycholodzy stają przed ogromnymi oczekiwaniami systemowymi - szkół, kuratoriów, ministerstw, ale też rodzin i rodziców. Wszyscy oczekują
wsparcia dla dzieci które w ostatnich czasach jak nigdy dotąd potrzebują takiego wsparcia. Problemy wynikające z izolacji w okresie pandemii,
ale też coraz częściej diagnozowanych nieprzystosowaniach to już rzeczywistość dzieci we wszystkich placówkach i grupach wiekowych. To też
efekt wszechotaczających nas zmian. Zmiany się dzieją. Zmienia się nasze środowisko, otoczenie, kultura, a to wszystko ma wpływ na nas ludzi, a
szczególnie na ludzi młodych: dzieci i nastolatków. A żeby mierzyć się efektywnie, tak, żeby wspierać młodych ludzi, być w kontakcie z rodzicami,
jednocześnie nie płacąc wygórowanej ceny osobistej, warto mieć ku temu narzędzia i kompetencje. O tym będzie to szkolenie. Podczas
warsztatów porozmawiamy o największych wyzwaniach w pracy współczesnego pedagoga i psychologa, przyjrzymy się im i wypracujemy
sposoby na radzenie sobie z takimi sytuacjami. To będzie szkolenie również o tym jak rozmawiać na trudne tematy, które wymagają kompetencji
czasem mediacyjnych. Będzie wiedza o konflikcie, będzie o tym, jak rozmawiać z rodzicami uczniów o niekoniecznie łatwych sprawach.
Będziemy rozmawiać również o tym, jak zadbać o własny dobrostan psychiczny. Porozmawiamy i poćwiczymy. 

METODY

DLA KOGO?

Dorota Rybak

CELEM SZKOLENIA
Szkolenie adresowane jest do
psychologów pedagogów,
nauczycieli.

dyskusja, 
ćwiczenia praktyczne z
omówieniem (w tym odgrywanie
scenek), 
zadania indywidualne
zadania zespołowe
wykłady , casestudy
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Absolwentka psychologii Uniwersytetu SWPS, lekarz, mediator. Absolwentka studio
magisterskich Master of Arts in Process oriented psychology and conflict studies w Portland, OR,
USA. Absolwentka studiów podyplomowych komunikacyjnych (WSAiB w Gdyni) oraz trenerskich
(Uniwersytet SWPS). Ukończyła szkolenie terapeutyczne I stopnia w nurcie Terapii
Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. Aktualnie studentka studiów podyplomowych
filozoficznych: Szkoła filozoficzna Tadeusza Gadacza (Collegium Civitas Warszawa).
Posiada doświadczenie jako lider zespołu psychologiczno - pedagogicznego (wypracowanie i
wdrożenie metody wsparcia psychologicznego uczniów, nauczycieli i rodziców) Szkoły
Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego Thinking Zone w Gdańsku. Twórczyni autorskiego
programu Leadership dla młodzieży licealnej. Organizatorka i prowadząca Study Club - spotkania
wspierające dla nauczycieli szkoły podstawowej i liceum ogólnokształcącego. Autorka programu i
prowadząca warsztaty psychologiczne dla młodzieży szkoły podstawowej i licealnej.
Organizatorka debat dialogu społecznego Open Forum, prowadzonych przez młodzież.
Pracuje również jako terapeutka. Prowadzi szkolenia z komunikacji i budowania relacji lekarz
- pacjent dla lekarzy. Doradca w zakresie psychologii biznesu dla firm. 
Autorka artykułów o tematyce psychologicznej w Newsweek Psychologia i Newsweek
Psychologia nastolatka. Autorka kursu online: Nowoczesna komunikacja menadżerska
(workandjoy.pl). Wykładowca na wydziale psychologii Uniwersytetu SWPS.

Wyposażenie uczestników w wiedzę i umiejętności z zakresu niektórych kompetencji
psychologicznych, mediacyjnych (efektywna komunikacja z uczniami i rodzicami na
niekoniecznie łatwe tematy, w jakiej sytuacji powinna nam się zapalić czerwona lampka i co
wtedy zrobić, jak postępować w sytuacjach kryzysowych, co zrobić kiedy uczeń nie chce z
nami rozmawiać, co w sytuacji kiedy rodzice nie współpracują tak, jakbyśmy potrzebowali i
wiele innych sytuacji, jakie zachowania uczniów powinny wzbudzić naszą czujność
psychologiczną).
Wyposażenie w wiedzę oraz strategie pozwalające na radzenie sobie ze stresem.
Wyposażenie uczestników w wiedzę oraz sposoby na to, żeby uchronić się przed
wypaleniem zawodowym

http://workandjoy.pl/
http://workandjoy.pl/


KORZYŚCI

ZOBACZ WIĘCEJ NA NASZEJ STRONIE:

DLA ORGANIZACJI

ZAKRES SZKOLENIA

DLA UCZESTNIKA

bluehouse .p l
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Rozpoczęcie szkolenia, omówienie planu.
Integracja uczestników
Wprowadzenie do tematu aktualnych wyzwań osób wspierających dzieci i rodziny, nauczycieli - dyskusja i
wypracowanie „listy do pracy warsztatowej”
Omówienie casestudy (również casestudy uczestników)
Omówienie aspektów teoretycznych (wiedzowych) związanych z sytuacjami omawianymi w casestudy
Ćwiczenie umiejętności - praca w zespołach z wykorzystaniem wiedzy omówionej w części wykładowej (scenki,
zadania warsztatowe zespołowe i indywidualne).
Podsumowanie szkolenia.

Budowanie dobrych relacji z rodzicami wpływa na ich
zaangażowanie w życie placówki oraz efektywniejsze
rozwiązywanie problemów. W efekcie przekłada się to na
atmosferę panującą w placówce. Atmosfera i jakość opieki
stanowią wyróżniający czynnik na rynku edukacyjnym. 

Podnoszenie kompetencji kadry w zakresie budowania
społeczności wpływa na jakość opieki nad dziećmi,
efektywniejsze radzenie sobie z problemami, a także na
satysfakcję zarówno rodziców jak i dzieci .

Korzystanie ze współpracy z rodzicami do rozwijania
potencjału dzieci
budowanie zaangażowania rodziców w celu
podniesienia komfortu i jakości opieki nad dziećmi
rozwiązywania konfliktów na płaszczyźnie rodzic –
nauczyciel
nawiązywanie relacji nauczyciel – rodzic w celu
efektywnego wspierania dziecka , wsparcia nauczycieli w
konstruktywnym radzeniu sobie ze stresem i emocjami
w kontakcie z rodzicami uczestnicy szkolenia będą mieli
okazję zbadać własne doświadczenia w kontaktach z
rodzicami i dowiedzieć się co służy, a co utrudnia te
relacje. Najważniejszą korzyścią jest znacząca poprawa
komfortu pracy i znaczne usprawnienie
wspierania dzieci tego wymagających.
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